
GNF-MA1C L  

Município  de Gov. Nunes Freire"ha  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 
Poder Legislativo  

SITE 

www.governadornunesfreire.ma.gov.br  

LUIS  FERNANDO PEREIRA 
Presidente Da Câmara Municipal 

EDIÇAO 006 ANO  III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUARTA - FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2019 PAG 01/01 

SUMÁRIO 

TERCEIROS  
RA111.ICAÇA0 DE DISPENSA 	 01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

atifíco na forma do caput do  Art.  26 da Lei Federal n.° 8.666/93 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, 
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com 
fundamento nos termos do inciso II,  Art.  24 da Lei Federal n.° 
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em 
conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, 
acostado aos autos, conforme exigência do  art.  38, inciso VI, do 
mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de Serviços de Consultoria Técnica em 
Contabilidade para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Governador Nunes Freire, para o mês de janeiro. 
CONTRATADA: G. NUNES MACHADO EIRELI. C.N.PJ. N" 
09.373.631/0001-20. VALOR: R$ 6.500,00 (Seis mil e Quinhentos 
reais). Governador Nunes Freire - MA, 09 de janeiro de 2019.  LUIS  
FERNANDO PEREIRA - Presidente da Câmara Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico na forma do caput do  Art.  26 da Lei Federal n.° 8.666/93 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, 

--nara a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com 
ndamento nos termos do inciso II,  Art.  24 da Lei Federal n.° 

8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em 
conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, 
acostado aos autos, conforme exigência do  art.  38, inciso VI, do 
mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria em licitação e Contratos Administrativos para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, 
para o mês de janeiro. CONTRATADA: MAYANNA 
ASSESSORIA & SERVIÇOS EIREL1. C.N.PJ. N° 
24.373.871/0001-1. VALOR: R$ 7.500,00 (Sete Mil, Quinhentos 
Reais). Governador Nunes Freire - MA, 09 de janeiro de 2019.  
LUIS  FERNANDO PEREIRA - Presidente da Câmara Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2019 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico na forma do caput do  Art.  26 da Lei Federal n.° 8.666/93 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, 
para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com 
fundamento nos termos do inciso II,  Art.  24 da Lei Federal n.° 
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em 

conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, 
acostado aos autos, conforme exigência do  art.  38, inciso VI, do mesmo 
diploma legal. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e orientação ao controle interno para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes 
Freire, para o mês de janeiro. CONTRATADA: B B ALVES 
ASSESSORIA E CONSULTORIA — ME. C.N.PJ. N° 
28.574.966/0001-51. VALOR: R$ 7.900,00 (Sete Mil, Novecentos 
Reais). Governador Nunes Freire - MA, 09 de janeiro de 2019.  LUIS  
FERNANDO PEREIRA - Presidente da Câmara Municipal. )  

Para consulta a veracidade deste documento acesse - www.qovernadomunesfreire.ma.qov.br  clicando no  link  DOM 




